АДМИНИСТРАЦИЯ ХВОЙНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2020 №  464
р.п. Хвойная

Об утверждении Дорожной карты по достижению значения показателя «Уровень образования»

В целях достижения необходимого уровня показателя «Уровень образования» предусмотренного перечнем показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти, Администрация Хвойнинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Дорожную карту по достижению значения показателя «Уровень образования».
2. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в реализации районной Дорожной карты по достижению значения показателя «Уровень образования», представлять информацию об исполнении в комитет образования Администрации Хвойнинского муниципального района один раз в полугодие до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района И.В. Федорову.
4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет».

Глава района                                                                С.А. Новосёлова

Проект подготовил и завизировал

заместитель председателя комитета образования                     О.С. Васильева

Согласовано

Председатель комитета образования                                       Т.А. Павлушина

Заместитель Главы

администрации района                                                          И.В. Фёдорова
Председатель комитета культуры,

молодежной политики и спорта                                           Н.А. Каплина
Юрист                                                                                      Е.М. Березина

Утверждена

Постановлением
Администрации Хвойнинского

муниципального района

от 30.06.2020 № 464

Дорожная карта по достижению значения показателя «Уровень образования»
1. Целевые показатели
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения

	2019
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Доля населения в возрасте от 15-19 лет, охваченного образованием (на основе данных статформы ОО-1+данные от образовательных организаций по продолжению обучения (подтверждающие справки)/общее количество от 15-19 человек
	%
	99,40
	99,45
	99,48
	99,50
	99,55
	99,58

	2
	Доля рабочей силы в возрасте 22 лет и старше, имеющей среднее профессиональное и высшее образование, в общей численности рабочей силы соответствующего возраста в Хвойнинском районе
	%
	89,3
	89,3
	89,4
	89,4
	89,5
	89,5

	3
	удельный вес численности обучающихся по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (учитывается только Всероссийская олимпиада школьников, 22 предмета)
	%
	46,38
	46,4
	46,6
	46,8
	46,8
	46,9

	4
	Уровень образования в Хвойнинском районе
	%
	78,36
	78,38
	78,5
	78,56
	78,62
	78,66

2. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	Прием статических отчетов от образовательных организаций района форма ОО-1, НД -1
	сентябрь-октябрь
	образовательные организации,
комитет образования
	увеличение доли населения в возрасте от 15-19 лет, охваченного образованием к 2024 году до 99,58%

	2
	Анализ статистических отчетов с образовательными организациями района, с целью недопущения обучающихся не продолживших обучение  и принятие управленческих мер по продолжению обучения обучающимися
	октябрь
	образовательные организации,

комитет образования
	увеличение доли населения в возрасте от 15-19 лет, охваченного образованием к 2024 году до 99,58%

	3
	Проведение информационной компании по поступлению выпускников в СПО Новгородской области
	февраль-май
	образовательные организации,

комитет образования
	увеличение доли населения в возрасте от 15-19 лет, охваченного образованием к 2024 году до 99,58%

	4
	Проведение в общеобразовательных организациях месячников профориентации
	по отдельному плану
	образовательные организации,

комитет образования
	увеличение доли населения в возрасте от 15-19 лет, охваченного образованием к 2024 году до 99,58%

	5
	Развитие профориентационной работы с обучающимися (открытые онлайн-уроки на портале «Проектория», «Билет в будущее»,  и другое)
	по отдельному плану
	образовательные организации,

комитет образования
	увеличение доли населения в возрасте от 15-19 лет, охваченного образованием к 2024 году до 99,58%

	6
	Встречи с интервьюерами Хвойнинского управления Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области.
	в течение года
	комитет образования
	получение достоверных данных

	7
	Освещение в СМИ прохождения гражданами опросов Хвойнинского управления Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области.
	в течение года
	комитет образования
	изменение отношения населения к проведению опросов, увеличение количества граждан, участвующих в опросе

	8
	Индивидуальная работа с гражданами в населенных пунктах перед проведением опроса
	в течение года
	комитет образования, комитет культуры,  молодежной политики и спорта
	изменение отношения населения к проведению опросов, увеличение количества граждан, участвующих в опросе

	9
	Проведение родительских собраний в школах с целью вовлечения и популяризации Всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь
	комитет образования, руководители ОО
	вовлечение школьников во Всероссийскую олимпиаду школьников

	10
	Организация участия обучающихся в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников
	октябрь
	Руководители общеобразовательных организаций
	проведение во всех общеобразовательных организациях школьного этапа ВСОШ

	11
	Проведение предметных олимпиад муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	ноябрь
	МАУ ЦФМСОУ
	100% проведение предметных олимпиад муниципального этапа ВСОШ

	12
	Направление участников от района на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников
	январь-февраль
	МАУЦФМСОУ, комитет образования
	100% участников от района на региональный этап ВСОШ